
Διακήρυξη πρόχειρου διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαμηλότερη τιμή

Δ Ι Α Κ H Ρ Υ Ξ Η

πρόχειρου  δημόσιου  διαγωνισμού  για  την  Προμήθεια  «Πιλοτική
αντικατάσταση  λαμπτήρων  οδοποιίας  με  νέους  τεχνολογίας  LED»  με
κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1. του  Ν. 2286/95 «Προμήθειες  του Δημοσίου Τομέα και  Ρυθμίσεις  συναφών

θεμάτων» (Φ.Ε.Κ. τ.Α 19/1995).

2.  της  απόφασης  του  Υπ.  Εσωτερικών  11389/93 «Ενιαίος  κανονισμός

προμηθειών οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης». (Φ.Ε.Κ. τ. Β 185/1993)

3. του N.3463/2006 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» (ΦΕΚ τ. Α΄ 114/2006)

και ιδιαίτερα του άρθρου 158 παράγραφος …….. και του άρθρου 209.

4.  του  Ν.3852/2010 «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ. Α 87/2010) και

ιδιαίτερα του άρθρου 278.

Β. Την υπ’ αριθ. …………./2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία

εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές και καθορίστηκαν οι όροι του διαγωνισμού.

Κωδικός Εγγράφου: Δ8_EN02

Έκδοση: 1η 

Ημ/νία Έκδοσης:24/10/2011 1

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ

Ταχ. Διεύθυνση:  Μικρασιατών 81
                        «Κτίριο Σπίρερ»
Πληροφορίες : κ. ΜΑΪΠΑ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ
Τηλέφωνο     : 24210 94034
Fax               : 24210 23492

           Βόλος      18/07/2013
          Αρ. Πρωτ. 86956

           



ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ

Πρόχειρο δημόσιο διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, για

την  προμήθεια  «Πιλοτική  αντικατάσταση  λαμπτήρων  οδοποιίας  με  νέους

τεχνολογίας  LED» προϋ/σμού  29.913,60  Ευρώ  συμπεριλαμβανομένου

του ΦΠΑ 23%.

Περιγραφή είδους

1. Φωτιστικά Οδών

2. Εγκατάσταση  Εξοπλισμού  Φωτισμού

Οδών

Κωδικός αριθμός είδους κατά 

CPV 2008

1.   34993000-4          

2.   45316110-9  

Συμπληρωματικός Κωδικός 

αριθμός είδους κατά 

CPV 2008

-

Ποσότητα 32

Μονάδα μέτρησης τεμάχια

Προϋπολογισθείσα Δαπάνη
29.913,60 Ευρώ  (συμπεριλαμβανομένου  του

Φ.Π.Α. 23%)

Πηγή Χρηματοδότησης ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ

Α. ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

1. Τεχνικές προδιαγραφές

Οι  τεχνικές  προδιαγραφές  των  υλικών  της  προμήθειας  περιλαμβάνονται  στην

μελέτη με τίτλο  «Πιλοτική αντικατάσταση λαμπτήρων οδοποιίας με νέους

τεχνολογίας LED»:

Τα φωτιστικά σώματα  θα τοποθετηθούν σε ιστούς ύψους 6 έως 9 μέτρων
και θα πρέπει να έχουν όλα τα παρακάτω χαρακτηριστικά:

Κωδικός Εγγράφου: Δ8_EN02

Έκδοση: 1η 

Ημ/νία Έκδοσης:24/10/2011 2



ΦΩΤΙΣΤΙΚΟ ΣΩΜΑ ΤΥΠΟΥ LED ( 95W ) ΧΩΝΕΥΤΟ ΕΠΙ ΙΣΤΟΥ

• Ο ελάχιστος βαθμός αποτελεσματικότητας του φωτιστικού σώματος (LER) πρέπει
να είναι  τουλάχιστον 66lm/w για  το φωτιστικό (for fixture) & 100lm/w για  τα
LEDS. 

• Η απόδοση του φωτιστικού πρέπει  να είναι  μεγαλύτερη ή ίση με 7.800  lm για
φωτιστικό τοποθετημένο σε ιστό ύψους από 6 έως 9m.

• Η προστασία από την εισχώρηση νερού-σκόνης πρέπει να είναι IP65.
• Το εύρος τάσης εισόδου πρέπει να κυμαίνεται από 200V AC έως 240V AC.
• Η ισχύς εισόδου πρέπει να είναι 95 Watts ή μικρότερη.
• Το CRI πρέπει να είναι  >70.
• Το CCT πρέπει να είναι μεταξύ 4.600Κ-5.600Κ.
• Η διάρκεια ζωής πρέπει να είναι >50.000 ώρες.
• Το φωτιστικό πρέπει να είναι συμμορφωμένο σύμφωνα με τις απαιτήσεις REACH.
• Το φωτιστικό πρέπει να χρησιμοποιεί Multi LED ταινίες συνδεδεμένες παράλληλα.
• Οι Multi LED ταινίες πρέπει να είναι ρυθμισμένες σε πολυγωνικό οριζόντιο άξονα

για την βέλτιστη κατανομή του φωτός.
• Το φωτιστικό πρέπει να έχει 80 LEDs τοποθετημένα  πάνω σε ειδικές ψήκτρες από

αλουμίνιο έχοντας γωνία δέσμης ανάλογη με τις απαιτήσεις του φωτισμού.
• Οι ανακλαστήρες (Reflectors) πρέπει  να είναι  κατασκευασμένοι  από χυτό ειδικό

πλαστικό κατοπτρικής φέροντας ειδική επιμετάλλωση.
• Η τοποθέτηση του φωτιστικού πρέπει να γίνει σε μπράτσο ιστού με απόληξη 60mm

με 2 ανοξείδωτες βίδες Μ8 Χ 30 και 2 ανοξείδωτες βίδες Μ5 Χ 6 για συγκράτηση
και προσαρμογή αντίστοιχα.

• Το εξωτερικό κάλυμμα (LENS) του φωτιστικού πρέπει να είναι ανθεκτικό, υψηλής
διαφάνειας με UV πρόσθετο για αντίσταση στη γήρανση λόγω του ήλιου και των
καιρικών συνθηκών.

• Το  εξωτερικό  κάλυμμα  πρέπει  να  είναι  ανοιγόμενο  για  εύκολη  και  γρήγορη
αντικατάσταση-συντήρηση του φωτιστικού σε περίπτωση που χρειαστεί.

• Το κέλυφος του φωτιστικού πρέπει να είναι κατασκευασμένο από υψηλής θερμικής
αγωγιμότητας αλουμίνιο με ψήκτρα.

• Το φωτιστικό πρέπει να φέρει εσωτερικό ανοιγόμενο  στεγανό χώρο για τη θέση
του ηλεκτρονικού στοιχείου (πλακέτας-τροφοδοτικού PCB).

• Ο τύπος υλικών μόνωσης πρέπει να είναι Type 1.
• Για  την  τροφοδοσία  του,  το  φωτιστικό  πρέπει  να  φέρει  τριπολικό  καλώδιο  με

διατομή 3x1mm2 και κουτί συνδέσεως από υλικό PA66.
• Το  φωτιστικό  πρέπει  να  καλύπτεται  από  5  χρόνια  εγγύησης  καλής

λειτουργίας.
• Τα φωτιστικά σώματα θα συνοδεύονται από τα απαραίτητα πιστοποιητικά  CE τα

οποία θα πρέπει να φέρουν το όνομα η τον διακριτικό τίτλο του συμμετέχοντος
στο διαγωνισμό ( Επί ποινή αποκλεισμού).

Κωδικός Εγγράφου: Δ8_EN02

Έκδοση: 1η 

Ημ/νία Έκδοσης:24/10/2011 3



ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α/Α Είδος υλικού Μ.M. Ποσότητα
Τιμή

μονάδος
Δαπάνη
ολική

1 Φωτιστικό Σώμα τύπου LED (95W)
χωνευτό επί ιστού

τεμ
32 760,00 24.320,00 

ΣΥΝΟΛΟ     24.320,00
ΦΠΑ 23% 5.593,60 
Γ. ΣΥΝΟΛΟ 29.913,60

ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΚΑΤΑ ΚΩΔΙΚΟ ΑΡΙΘΜΟ ΕΙΔΟΥΣ ΤΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ ΕΙΔΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (CPV)

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΩΔΙΚΟΣ CPV Ποσότητα Τιμή μονάδος
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ

ΔΑΠΑΝΗ

1
Φωτιστικά Οδών

34993000-4 32 720
23.040,00

2
Εγκατάσταση 
Εξοπλισμού 
Φωτισμού Οδών

45316110-9  32 40 1.280,00

ΣΥΝΟΛΟ 24.320,10

Φ.Π.Α. 23% 5.593,60

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 29.913,60

Οι παραπάνω προμήθειες είναι εξαιρούμενες ως προς την ένταξή τους στο
ΕΠΠ,  βάσει  της   Εγκυκλίου  Π1/1280/31-07-2012  (ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ/ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ
ΚΡΑΤΙΚΩΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ/ΤΜΗΜΑ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ) και δεν θα αποσταλούν για ένταξη στο Ενιαίο
Πρόγραμμα  Προμηθειών  έτους  2013  καθώς  η  προϋπολογισθείσα  δαπάνη  κατά
κωδικό αριθμό είδους του αρχείου ειδών του προγράμματος (CPV), δεν υπερβαίνει
ετησίως  το  ποσό  των  60.000  €  άνευ  ΦΠΑ  όπως  καθορίζεται  στην  αριθ.
Π1/3306/03-11-2010 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας
και Ναυτιλίας Ανάπτυξης «Εξαίρεση προμηθειών από την ένταξή τους στο Ενιαίο
Πρόγραμμα Προμηθειών» (ΦΕΚ 1789/Β/12-11-2010).

2. Τόπος και χρόνος Διενέργειας του διαγωνισμού

Ο  διαγωνισμός  θα  λάβει  χώρα  στα  γραφεία  της  Δ/νσης  Τεχνικών

Υπηρεσιών που βρίσκονται στη οδό Μικρασιατών 81-Μακρινίτσης (Κτίριο

Σπίρερ)  στο  Βόλο  την  ……………….   2013  ημέρα  ………………..  και  ώρα

12:00.  

Κωδικός Εγγράφου: Δ8_EN02

Έκδοση: 1η 

Ημ/νία Έκδοσης:24/10/2011 4



Μετά  την  παραπάνω  ημερομηνία  και  ώρα  λήγει  η  προθεσμία  παραλαβής  των

προσφορών και όσες προσφορές κατατίθενται θα επιστρέφονται ως εκπρόθεσμες. 

Μετά  τη  λήξη  της  προθεσμίας  παραλαβής  θα  αρχίσει  η  διαδικασία  της

αποσφράγισης  η  οποία  θα  γίνει  δημόσια  από  την  Επιτροπή  Διεξαγωγής  του

διαγωνισμού.

3. Δικαιούμενοι συμμετοχής – Δικαιολογητικά

1) Στο διαγωνισμό μπορούν να συμμετάσχουν:

 α) φυσικά πρόσωπα, 

 β) νομικά πρόσωπα 

 γ) ενώσεις προμηθευτών (εάν πληρούν τις προϋποθέσεις του άρθρου 8 ΕΚΠΟΤΑ)

 δ) συνεταιρισμοί

2) Οι δικαιούμενοι συμμετοχής πρέπει να υποβάλλουν μαζί με τη προσφορά τους

τα εξής δικαιολογητικά επί ποινή αποκλεισμού: 

1.  Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στον διαγωνισμό που θα καλύπτει το 5% της

συνολικής  προϋπολογισθείσης  δαπάνης  (συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.)

δηλαδή  1.496,00 Ευρώ. Η εγγύηση πρέπει  να ισχύει  τουλάχιστον επί ένα (1)

μήνα μετά την λήξη του χρόνου προσφοράς που ορίζεται στη διακήρυξη. Εγγύηση

που αναφέρει χρόνο ισχύος μικρότερο απορρίπτεται ως απαράδεκτη.

2.  Απόσπασμα  ποινικού  μητρώου,  από  το  οποίο  να  προκύπτει  ότι  δεν  έχουν

καταδικασθεί  για  αδίκημα  σχετικό  με  την  άσκηση  της  επαγγελματικής  τους

δραστηριότητας. 

3. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο

να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις

εισφορές κοινωνικής ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους

κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

4.  Πιστοποιητικό  του  οικείου  Επιμελητηρίου,  με  το  οποίο  θα  πιστοποιείται  η

εγγραφή  τους  σ'  αυτό  και ασκούν  εμπορική  δραστηριότητα  σχετική  με  το

αντικείμενο της προμήθειας, που θα έχουν εκδοθεί το πολύ έξι (6) μήνες πριν από

την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.

5.  Πιστοποιητικό  διασφάλισης  ποιότητας ISO  9001  ή  άλλου  ισοδύναμου

πιστοποιητικού του προμηθευτή. Σε περίπτωση που ο προμηθευτής δεν είναι και

Κωδικός Εγγράφου: Δ8_EN02

Έκδοση: 1η 

Ημ/νία Έκδοσης:24/10/2011 5



κατασκευαστής του τελικού προϊόντος απαιτείται ISO 9001 και του κατασκευαστή

του τελικού προϊόντος.

6. Υπεύθυνη δήλωση με την οποία θα δηλώνεται ότι:

i. Έλαβαν γνώση των όρων της διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών

και  αποδέχονται  αυτούς  πλήρως  και  ανεπιφύλακτα,  εκτός  εάν  στην

προσφορά τους ρητά αναφέρουν τα σημεία που τυχόν δεν αποδέχονται.

Στην  περίπτωση  αυτή,  ο  διαγωνιζόμενος  πρέπει  να  αναφέρει  στην

προσφορά του τους όρους αυτής που είναι διαφορετικοί από τους όρους

της διακήρυξης, προκειμένου να αξιολογηθούν.

ii. Δεν τελούν σε πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό

συμβιβασμό ή άλλη ανάλογη κατάσταση.

iii. Δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση, έκδοσης αναγκαστικής

εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό

άλλη ανάλογη διαδικασία.

7.  Υπεύθυνη  δήλωση με  την  οποία  να  βεβαιώνεται  ότι  η  επιχείρηση  του

συμμετέχοντος  νομικού  προσώπου  δεν  λειτουργεί  υπό  καθεστώς  νομικών

περιορισμών. 

8.  Υπεύθυνη Δήλωση διαγωνιζόμενου ότι δεν έχει αποκλεισθεί η συμμετοχή του

από διαγωνισμούς δημοσίου και των οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης.

9.  Υπεύθυνη Δήλωση διαγωνιζόμενου με την οποία να βεβαιώνεται ότι δεν έχει

υποπέσει  σε  σοβαρό  παράπτωμα  κατά  την  άσκηση  της  επαγγελματικής  του

δραστηριότητας,  για  τη  συνέπεια  της  επιχείρησης  στην  εκπλήρωση  τόσο  των

συμβατικών υποχρεώσεων όσο και των υποχρεώσεων της προς τις υπηρεσίες του

δημόσιου  τομέα,  καθώς  και  εάν  η  επιχείρηση  έχει  υποπέσει  στο  παράπτωμα

ψευδούς δήλωσης ή και ανακριβών δηλώσεων κατά την παροχή πληροφοριών που

ζητούνται από το Δήμο.

10. Υπεύθυνη δήλωση για το χρόνο εγγύησης καλής λειτουργίας. 

Ο προμηθευτής  στον  οποίο  θα  ανατεθεί  η  προμήθεια  οφείλει  πριν  την

απόφαση  κατακύρωσης  να  προσκομίσει  στο  Δήμο  τα  πρωτότυπα  έγγραφα  και

πιστοποιητικά  της  προηγούμενης  παραγράφου.  Σε  περίπτωση  μη  προσκόμισης

έστω και ενός από τα ανωτέρω έγγραφα και πιστοποιητικά και μετά τον έλεγχο

αυτών  προκύψει  κώλυμα  σύναψης  της  σύμβασης,  η  κατακύρωση  γίνεται  σε

Κωδικός Εγγράφου: Δ8_EN02

Έκδοση: 1η 

Ημ/νία Έκδοσης:24/10/2011 6



συμμετέχοντα  που  προσφέρει  την  αμέσως  επόμενη  καλλίτερη  για  το  φορέα

προσφορά.

Στην περίπτωση που υποβάλλεται αίτηση συμμετοχής από προμηθευτή που

δεν είναι  ο ίδιος κατασκευαστής ολικά ή μερικά του υπό προμήθεια υλικού τα

παραπάνω ισχύουν τόσο για τον ίδιο όσο και για τον κατασκευαστή.

Εφόσον οι  προμηθευτές  συμμετέχουν στον διαγωνισμό με εκπροσώπους

τους υποβάλλουν, μαζί με την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουμένου

του  γνησίου  της  υπογραφής  του  εκπροσωπουμένου  από  αρμόδια  δικαστική  ή

διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο. 

Με την προσφορά τους οι  διαγωνιζόμενοι  θα πρέπει  να υποβάλουν  στην

Τεχνική  τους  Προσφορά επί  ποινή  αποκλεισμού,  ειδικό  τεύχος  τεχνικής

περιγραφής, στο οποίο θα δίδεται σαφής περιγραφή για το προσφερόμενο είδος

και σε ηλεκτρονική μορφή (CD), εικονογραφημένα έντυπα τεχνικών στοιχείων του

οίκου  κατασκευής  σε  έντυπη  μορφή  και  ρητή  αναλυτική  δήλωση  για  τη

συμμόρφωση ή απόκλιση σε σχέση με τις αντίστοιχες τεχνικές προδιαγραφές της

διακήρυξης.

Β)  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ  ΣΧΕΤΙΚΑ  ΜΕ  ΤΗ  ΣΥΝΤΑΞΗ  ΚΑΙ  ΤΗΝ  ΥΠΟΒΟΛΗ  ΤΩΝ

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

1. Τρόπος Σύνταξης των Προσφορών

1) Με ποινή να μην γίνουν αποδεκτές οι προσφορές υποβάλλονται, μέσα

σε φάκελο  ή  συσκευασία  καλά σφραγισμένο,  σε δύο αντίγραφα,  ο  οποίος  θα

φέρει τις εξής ενδείξεις:               

      α.  Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα, 

ΠΑ ΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ

«Πιλοτική αντικατάσταση λαμπτήρων οδοποιίας με νέους τεχνολογίας LED»

 

           β.  Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας που διενεργεί την προμήθεια. 

           γ.  Ο αριθμός της διακήρυξης

           δ.  Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού

     ε.  Τα στοιχεία του αποστολέα (επωνυμία και διεύθυνση, αριθμό τηλεφώνου,

φαξ και τυχόν διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου)

Κωδικός Εγγράφου: Δ8_EN02

Έκδοση: 1η 

Ημ/νία Έκδοσης:24/10/2011 7



  στ) ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ Διεύθυνση: Μικρασιατών 81 (κτίριο

Σπίρερ), Τ.Κ. 38333, ΒΟΛΟΣ

Προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές, δεν γίνονται αποδεκτές.

Σε εκείνο από τα αντίτυπα που ορίζεται ως πρωτότυπο και σε κάθε σελίδα του,

πρέπει να αναγράφεται ευκρινώς η λέξη "ΠΡΩΤΟΤΥΠΟ" και να μονογράφεται από

τον προσφέροντα. Το περιεχόμενο του πρωτοτύπου είναι  επικρατέστερο από τα

άλλα αντίτυπα, σε περίπτωση ασυμφωνίας αυτών με το πρωτότυπο.

2)  Στον  κυρίως  φάκελο  προσφοράς  πρέπει  να  είναι  τοποθετημένα:  α)  όλα τα

ζητούμενα δικαιολογητικά, β) η εγγύηση συμμετοχής, γ) τα τεχνικά στοιχεία της

προσφοράς.  Τα οικονομικά  στοιχεία  της  προσφοράς  τοποθετούνται  σε  χωριστό

σφραγισμένο φάκελο, μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη  "ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ

ΠΡΟΣΦΟΡΑ".

3)  Ο  φάκελος  της  οικονομικής  προσφοράς  πρέπει  να  φέρει  τις  ενδείξεις  του

κυρίως φακέλου.

4)  Τα  δικαιολογητικά  συμμετοχής,  καθώς  και  οι  φάκελοι  της,  Τεχνικής

Προσφοράς  και  της  Οικονομικής  Προσφοράς  θα  υποβληθούν  επίσης  με  τη

μορφή αντιτύπου μέσα σε έναν ενιαίο φάκελο ή συσκευασία ως εξής:

Δικαιολογητικά συμμετοχής: αντίγραφο

Τεχνική  Προσφορά:  αντίγραφο,  καθώς  και  ένα  (1)  αντίγραφο  σε

ηλεκτρονική μορφή (CD), εκτός των τεχνικών φυλλαδίων που υποβάλλονται

σε έντυπη μορφή άπαξ.

Οικονομική Προσφορά: αντίγραφο

 

2. Εναλλακτικές Προσφορές - Αντιπροσφορές

Εναλλακτικές προσφορές δε γίνονται δεκτές και σε περίπτωση που υποβληθούν δε

λαμβάνονται  υπόψη.  Δεν  γίνονται  δεκτές  αντιπροσφορές  και  σε  περίπτωση

υποβολής τους απορρίπτονται, ως απαράδεκτες.  

 

3. Τιμή προσφοράς

Κωδικός Εγγράφου: Δ8_EN02

Έκδοση: 1η 

Ημ/νία Έκδοσης:24/10/2011 8



1) Η τιμή δίνεται σε ΕΥΡΩ και πρέπει να αναγράφεται ολογράφως και αριθμητικώς.

Στην τιμή περιλαμβάνονται  οι  τυχόν υπέρ τρίτων κρατήσεις  ως και  κάθε  άλλη

επιβάρυνση, εκτός από το Φ.Π.Α., για παράδοση του υλικού στον τόπο και με τον

τρόπο που προβλέπεται στην παρούσα διακήρυξη. 

2) Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  

2) Η υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από τους συμμετέχοντες στοιχεία

απαραίτητα για την τεκμηρίωση των προσφερόμενων τιμών, οι δε προμηθευτές

υποχρεούνται να παρέχουν αυτά.

4. Υποβολή προσφορών

1) Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται  ή να αποστέλλονται ταχυδρομικά στη

διεύθυνση:

ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
ΜΙΚΡΑΣΙΑΤΩΝ 81  (ΚΤΙΡΙΟ «ΣΠΙΡΕΡ»), 2Ος όροφος 
Τ.Κ:38333
ΒΟΛΟΣ

Πληροφορίες για το διαγωνισμό παρέχονται από το Τμήμα Ποιοτικού Ελέγχου και

Τεχνικής  Διαχείρισης  Έργων  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου

Βόλου,  καθημερινά  (πλην  αργιών)  και  ώρες  08.00  έως  14.30  Διεύθυνση

Μικρασιατών 81 (Κτίριο Σπίρερ) Τηλέφωνο 24210 …………..,   FAX: 24210 23492.

2) Οι προσφορές πρέπει να κατατεθούν μέχρι την ………… 2013 και 12:00

ώρα,  μετά το πέρας της οποίας λήγει η προθεσμία κατάθεσης των προσφορών. Σε

περίπτωση που αποστέλλονται ταχυδρομικά, η προθεσμία λήγει την προηγούμενη

της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού.

3)  Οι  προσφορές  μπορεί  να  κατατίθενται  απ’  ευθείας  στην  επιτροπή

διαγωνισμού από 10:00 ώρα μέχρι την 12:00 ώρα.

4) Οι εκπρόθεσμες προσφορές επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγισθούν.

5) Τα τεύχη του διαγωνισμού θα αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του Δήμου Βόλου

στην διεύθυνση:  http://  dimos  volos.gr  , (Εφημερίδα της  Υπηρεσίας/Διαγωνισμοί-

Προμήθειες-Συμβάσεις/Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών) /……………. 2013.   

Κωδικός Εγγράφου: Δ8_EN02

Έκδοση: 1η 

Ημ/νία Έκδοσης:24/10/2011 9

http://dimosvolos.gr/


5. Εγγυήσεις

1)  Για  την  καλή  εκτέλεση  των  όρων  της  σύμβασης,  οι  προμηθευτές  είναι

υποχρεωμένοι να καταθέτουν εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 10% της

συνολικής συμβατικής αξίας των ειδών, χωρίς Φ.Π.Α.

2) Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 26 του ΕΚΠΟΤΑ.

6. Χρόνος ισχύος των προσφορών

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα 180

ημερών. Ο Υπολογισμός του χρονικού αυτού διαστήματος αρχίζει από την επόμενη

της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού.

7) Χρηματοδότηση του Έργου

 Η  προμήθεια  «Πιλοτική  αντικατάσταση  λαμπτήρων  οδοποιίας  με  νέους

τεχνολογίας LED» χρηματοδοτείται από ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ και θα βαρύνει τον ΚΑ

20-7335.101 του προϋπολογισμού του 2013.

Γ. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Αποσφράγιση προσφορών

Αποσφραγίζεται από την επιτροπή μόνο ο κυρίως φάκελος, μονογράφονται δε και

σφραγίζονται από την Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά και η τεχνική προσφορά

κατά φύλλο. Ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς δεν αποσφραγίζεται,  αλλά

μονογράφεται  και  σφραγίζεται  από  την  Επιτροπή  στην  κατοχή  της  οποίας  και

παραμένει.

Ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς θα αποσφραγισθεί, μετά την ολοκλήρωση

της αξιολόγησης των λοιπών στοιχείων την ημερομηνία που θα ανακοινωθεί από

την Επιτροπή διαγωνισμού στους συμμετέχοντες.

Οι φάκελοι  των οικονομικών προσφορών, για όσες προσφορές δεν κρίθηκαν –

κατά  την  αξιολόγηση  των  τεχνικών  και  λοιπών  στοιχείων  –  αποδεκτές,  δεν

αποσφραγίζονται, αλλά επιστρέφονται.

Κατακύρωση Αποτελέσματος

Κωδικός Εγγράφου: Δ8_EN02

Έκδοση: 1η 

Ημ/νία Έκδοσης:24/10/2011 10

file://File-srv/Users/%CE%A4%CE%95%CE%A7%CE%9D9/Koinos/%CE%94%CE%99%CE%91%CE%93%CE%A9%CE%9D%CE%99%CE%A3%CE%9C%CE%9F%CE%99%20%CE%95%CE%A1%CE%93%CE%A9%CE%9D%202013/%CE%A0%CE%A1%CE%9F%CE%9C%CE%97%CE%98%CE%95%CE%99%CE%91%20LED/11389_93ar26.doc


Η κατακύρωση της προμήθειας  θα γίνει  στο προμηθευτή που θα προσφέρει τη

χαμηλότερη  τιμή,  εφόσον  κριθεί  ότι  η  προσφορά  του  πληροί  τις  παραπάνω

τεχνικές προδιαγραφές από την Επιτροπή Αξιολόγησης.

Η κατακύρωση του διαγωνισμού γίνεται με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

 Χρόνος παράδοσης 

Τα υπό προμήθεια είδη θα παραδοθούν έτοιμα προς λειτουργία, εντός χρονικού

διαστήματος  σαράντα  πέντε  (45)  ημερών  από  την  υπογραφή  της  σχετικής

σύμβασης. 

Τρόπος πληρωμής

 Ολόκληρη η συμβατική αξία των υλικών θα πληρωθεί στον προμηθευτή

μετά την οριστική παραλαβή των υλικών και την υποβολή του τιμολογίου πώλησης

(δεν  μπορεί  να  υποβληθεί  πριν  την  ημερομηνία  εκδόσεως  του  πρωτοκόλλου

οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής το οποίο υποχρεωτικά κοινοποιείται

στους προμηθευτές).

Δημοσίευση

Η  Περίληψη  της  διακήρυξης  θα  δημοσιευθεί  σε  μία  ημερήσια  εφημερίδα

…………………… 

Περίληψη της διακήρυξης θα αναρτηθεί  επίσης στον πίνακα ανακοινώσεων του

δημοτικού καταστήματος Κτίριο Σπίρερ στο 2ο όροφο.

Τα  έξοδα  δημοσίευσης  της  αρχικής  διακήρυξης  του  Δημάρχου  και  των  τυχών

επαναληπτικών, καταβάλλονται από τον ανάδοχο στο Ταμείο του Δήμου Βόλου

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν. 3801/2009.

                                                                                     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

                                                                                    ΠΑΝΟΣ ΣΚΟΤΙΝΙΩΤΗΣ

Κωδικός Εγγράφου: Δ8_EN02

Έκδοση: 1η 

Ημ/νία Έκδοσης:24/10/2011 11


	Περιγραφή είδους
	Κωδικός αριθμός είδους κατά CPV 2008
	Συμπληρωματικός Κωδικός αριθμός είδους κατά CPV 2008
	Ποσότητα
	Μονάδα μέτρησης
	Προϋπολογισθείσα Δαπάνη
	Πηγή Χρηματοδότησης
	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ
	7) Χρηματοδότηση του Έργου

